

MUNICIPIO DO RIO GRANDE  
RIO GRANDE-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2024  
Processo Administrativo Nº 24.007/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MILENE DA FONTOURA AMARAL  
Data de Publicação: 01/07/2024 17:46:00

|                                                                     |                   |                    |                      |                 |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|----------------------|-----------------|
| TOTAL DO PROCESSO:                                                  |                   |                    |                      | 325.379,90      |
| ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                                    |                   | 00.072.182/0001-06 |                      | 16.112,00       |
| LOTE 1                                                              | Quant.: 1         | Num: 102           | Lance: 4,74          | Total: 9.480,00 |
| Item: 1                                                             | Unidade: PCT      | Marca: BEST FABRIL | Modelo: BEST FABRIL  |                 |
| Descrição: CAMPO CIRURGICOCAMPO OPERATÓRIO - UNIDADE - WRAP         |                   |                    |                      |                 |
| Quantidade: 2.000                                                   | Val. Ref.: 21,80  | Valor Unit.: 4,74  | Total Item: 9.480,00 |                 |
| LOTE 25                                                             | Quant.: 1         | Num: 135           | Lance: 64,92         | Total: 6.492,00 |
| Item: 1                                                             | Unidade: PCT      | Marca: ERIMAX      | Modelo: ERIMAX       |                 |
| Descrição: CAMPO CIRURGICOCAMPO OPERATÓRIO - 45 x 50 cm NÃO ESTÉRIL |                   |                    |                      |                 |
| Quantidade: 100                                                     | Val. Ref.: 150,95 | Valor Unit.: 64,92 | Total Item: 6.492,00 |                 |
| LOTE 28                                                             | Quant.: 1         | Num: 112           | Lance: 0,14          | Total: 140,00   |
| Item: 1                                                             | Unidade: UN       | Marca: MEDIX       | Modelo: MEDIX        |                 |
| Descrição: MASCARA CIRURGICA                                        |                   |                    |                      |                 |
| Quantidade: 1.000                                                   | Val. Ref.: 2,06   | Valor Unit.: 0,14  | Total Item: 140,00   |                 |
| MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI                          |                   | 24.384.602/0001-58 |                      | 28.939,00       |
| LOTE 2                                                              | Quant.: 1         | Num: 145           | Lance: 8,76          | Total: 876,00   |
| Item: 1                                                             | Unidade: UN       | Marca: WILTEX      | Modelo: ROLO         |                 |
| Descrição: ESPARADRAPO 10CMX4,5MTS                                  |                   |                    |                      |                 |
| Quantidade: 100                                                     | Val. Ref.: 14,31  | Valor Unit.: 8,76  | Total Item: 876,00   |                 |
| LOTE 5                                                              | Quant.: 1         | Num: 101           | Lance: 0,13          | Total: 390,00   |
| Item: 1                                                             | Unidade: UN       | Marca: SR          | Modelo: UNIDADE      |                 |
| Descrição: SERINGAS S/ AGULHA 3 ML                                  |                   |                    |                      |                 |
| Quantidade: 3.000                                                   | Val. Ref.: 0,31   | Valor Unit.: 0,13  | Total Item: 390,00   |                 |
| LOTE 6                                                              | Quant.: 1         | Num: 096           | Lance: 0,15          | Total: 300,00   |
| Item: 1                                                             | Unidade: UN       | Marca: SR          | Modelo: UNIDADE      |                 |
| Descrição: SERINGA DESCARTAVEL S/AGULHA - 5 ML                      |                   |                    |                      |                 |
| Quantidade: 2.000                                                   | Val. Ref.: 0,26   | Valor Unit.: 0,15  | Total Item: 300,00   |                 |
| LOTE 7                                                              | Quant.: 1         | Num: 049           | Lance: 0,24          | Total: 480,00   |
| Item: 1                                                             | Unidade: UN       | Marca: DESCARPACK  | Modelo: UNIDADE      |                 |
| Descrição: SERINGA DESCARTAVEL S/AGULHA - 10 ML                     |                   |                    |                      |                 |
| Quantidade: 2.000                                                   | Val. Ref.: 0,43   | Valor Unit.: 0,24  | Total Item: 480,00   |                 |

**MUNICIPIO DO RIO GRANDE  
RIO GRANDE-RS**

|                                                                                               |                  |                           |                      |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|----------------------|------------------------|
| <b>LOTE 8</b>                                                                                 | Quant.: 1        | Num: 119                  | Lance: 0,38          | <b>Total: 760,00</b>   |
| Item: 1                                                                                       | Unidade: UN      | Marca: SR                 | Modelo: UNIDADE      |                        |
| Descrição: SERINGA 20ML SEM AGULHA                                                            |                  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 2.000                                                                             | Val. Ref.: 0,94  | <b>Valor Unit.: 0,38</b>  | Total Item: 760,00   |                        |
| <b>LOTE 18</b>                                                                                | Quant.: 1        | Num: 061                  | Lance: 1,37          | <b>Total: 4.110,00</b> |
| Item: 1                                                                                       | Unidade: PAR     | Marca: DESCARPACK         | Modelo: PAR          |                        |
| Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL NRO. 6,5                                                    |                  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 3.000                                                                             | Val. Ref.: 3,85  | <b>Valor Unit.: 1,37</b>  | Total Item: 4.110,00 |                        |
| <b>LOTE 19</b>                                                                                | Quant.: 1        | Num: 088                  | Lance: 1,37          | <b>Total: 4.110,00</b> |
| Item: 1                                                                                       | Unidade: PAR     | Marca: DESCARPACK         | Modelo: PAR          |                        |
| Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL NRO.7.0 C/REG.M.S./ANVISA, VAL.18 MESES                     |                  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 3.000                                                                             | Val. Ref.: 4,00  | <b>Valor Unit.: 1,37</b>  | Total Item: 4.110,00 |                        |
| <b>LOTE 20</b>                                                                                | Quant.: 1        | Num: 144                  | Lance: 1,37          | <b>Total: 4.110,00</b> |
| Item: 1                                                                                       | Unidade: PAR     | Marca: DESCARPACK         | Modelo: PAR          |                        |
| Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL NRO.7.5 C/REG.M.S./ANVISA                                   |                  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 3.000                                                                             | Val. Ref.: 3,32  | <b>Valor Unit.: 1,37</b>  | Total Item: 4.110,00 |                        |
| <b>LOTE 21</b>                                                                                | Quant.: 1        | Num: 066                  | Lance: 24,66         | <b>Total: 2.466,00</b> |
| Item: 1                                                                                       | Unidade: CX      | Marca: DESCARPACK         | Modelo: CAIXA        |                        |
| Descrição: LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO P CX C/100UND                                           |                  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 100                                                                               | Val. Ref.: 26,75 | <b>Valor Unit.: 24,66</b> | Total Item: 2.466,00 |                        |
| <b>LOTE 22</b>                                                                                | Quant.: 1        | Num: 071                  | Lance: 24,66         | <b>Total: 2.466,00</b> |
| Item: 1                                                                                       | Unidade: CX      | Marca: DESCARPACK         | Modelo: CAIXA        |                        |
| Descrição: LUVA DESCARTAVEL LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. M CX COM 100. CFE EMP 18859.05       |                  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 100                                                                               | Val. Ref.: 29,05 | <b>Valor Unit.: 24,66</b> | Total Item: 2.466,00 |                        |
| <b>LOTE 23</b>                                                                                | Quant.: 1        | Num: 045                  | Lance: 24,66         | <b>Total: 2.466,00</b> |
| Item: 1                                                                                       | Unidade: CX      | Marca: DESCARPACK         | Modelo: CAIXA        |                        |
| Descrição: LUVA DE LATEX DESCARTAVEL CAIXA C/ 100 UNIDADES TAMANHO ``G``                      |                  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 100                                                                               | Val. Ref.: 27,38 | <b>Valor Unit.: 24,66</b> | Total Item: 2.466,00 |                        |
| <b>LOTE 24</b>                                                                                | Quant.: 1        | Num: 140                  | Lance: 20,55         | <b>Total: 6.165,00</b> |
| Item: 1                                                                                       | Unidade: PCT     | Marca: ALFAMED            | Modelo: PACOTE       |                        |
| Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL 7,7 CM X 7,5 CM PACOTE COM 500 UNIDADES |                  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 300                                                                               | Val. Ref.: 36,87 | <b>Valor Unit.: 20,55</b> | Total Item: 6.165,00 |                        |
| <b>LOTE 29</b>                                                                                | Quant.: 1        | Num: 006                  | Lance: 0,08          | <b>Total: 240,00</b>   |
| Item: 1                                                                                       | Unidade: PCT     | Marca: ANADONA            | Modelo: UNIDADE      |                        |
| Descrição: TOUCA DESCARTAVEL, PCT.C/100 UNID. C/REG.M.S./ANVISA, VAL.18 MESES.                |                  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 3.000                                                                             | Val. Ref.: 1,83  | <b>Valor Unit.: 0,08</b>  | Total Item: 240,00   |                        |
| <b>48.214.680/0001-72</b>                                                                     |                  |                           |                      | <b>56.585,00</b>       |

MUNICIPIO DO RIO GRANDE  
RIO GRANDE-RS

NETMED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS E PRODUTOS  
HOSPITALARES LTDA

|        |           |          |               |                  |
|--------|-----------|----------|---------------|------------------|
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 038 | Lance: 145,97 | Total: 14.597,00 |
|--------|-----------|----------|---------------|------------------|

|         |             |                 |                  |
|---------|-------------|-----------------|------------------|
| Item: 1 | Unidade: RL | Marca: PACKFLEX | Modelo: PACKFLEX |
|---------|-------------|-----------------|------------------|

Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - 30 X 100M

|                 |                   |                     |                       |
|-----------------|-------------------|---------------------|-----------------------|
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 175,51 | Valor Unit.: 145,97 | Total Item: 14.597,00 |
|-----------------|-------------------|---------------------|-----------------------|

|         |           |          |              |                  |
|---------|-----------|----------|--------------|------------------|
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 149 | Lance: 34,99 | Total: 41.988,00 |
|---------|-----------|----------|--------------|------------------|

|         |             |              |               |
|---------|-------------|--------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: MEDIX | Modelo: MEDIX |
|---------|-------------|--------------|---------------|

Descrição: FIO MONONYLON 2.0 - FIO DE SUTURA,MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO,ESTÉRIL. - CAIXA COM 24 UNIDADES

|                   |                  |                    |                       |
|-------------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| Quantidade: 1.200 | Val. Ref.: 51,72 | Valor Unit.: 34,99 | Total Item: 41.988,00 |
|-------------------|------------------|--------------------|-----------------------|

|                           |                    |          |
|---------------------------|--------------------|----------|
| CIRURGICA LAJEADENSE LTDA | 21.112.395/0001-94 | 2.896,20 |
|---------------------------|--------------------|----------|

|        |           |          |             |               |
|--------|-----------|----------|-------------|---------------|
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 061 | Lance: 0,14 | Total: 700,00 |
|--------|-----------|----------|-------------|---------------|

|         |             |           |                            |
|---------|-------------|-----------|----------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: SR | Modelo: SALDANHA RODRIGUES |
|---------|-------------|-----------|----------------------------|

Descrição: SERINGAS S/ AGULHA 1 ML

|                   |                 |                   |                    |
|-------------------|-----------------|-------------------|--------------------|
| Quantidade: 5.000 | Val. Ref.: 0,27 | Valor Unit.: 0,14 | Total Item: 700,00 |
|-------------------|-----------------|-------------------|--------------------|

|         |           |          |             |               |
|---------|-----------|----------|-------------|---------------|
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 006 | Lance: 0,07 | Total: 700,00 |
|---------|-----------|----------|-------------|---------------|

|         |             |                |                      |
|---------|-------------|----------------|----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: SOLIDOR | Modelo: LABOR IMPORT |
|---------|-------------|----------------|----------------------|

Descrição: AGULHA 13X4.5

|                    |                 |                   |                    |
|--------------------|-----------------|-------------------|--------------------|
| Quantidade: 10.000 | Val. Ref.: 0,39 | Valor Unit.: 0,07 | Total Item: 700,00 |
|--------------------|-----------------|-------------------|--------------------|

|         |           |          |             |               |
|---------|-----------|----------|-------------|---------------|
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 122 | Lance: 0,07 | Total: 700,00 |
|---------|-----------|----------|-------------|---------------|

|         |             |                |                      |
|---------|-------------|----------------|----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: SOLIDOR | Modelo: LABOR IMPORT |
|---------|-------------|----------------|----------------------|

Descrição: AGULHA 25X7

|                    |                 |                   |                    |
|--------------------|-----------------|-------------------|--------------------|
| Quantidade: 10.000 | Val. Ref.: 0,13 | Valor Unit.: 0,07 | Total Item: 700,00 |
|--------------------|-----------------|-------------------|--------------------|

|         |           |          |             |               |
|---------|-----------|----------|-------------|---------------|
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 081 | Lance: 0,07 | Total: 700,00 |
|---------|-----------|----------|-------------|---------------|

|         |             |                |                      |
|---------|-------------|----------------|----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: SOLIDOR | Modelo: LABOR IMPORT |
|---------|-------------|----------------|----------------------|

Descrição: AGULHA 40X12

|                    |                 |                   |                    |
|--------------------|-----------------|-------------------|--------------------|
| Quantidade: 10.000 | Val. Ref.: 0,13 | Valor Unit.: 0,07 | Total Item: 700,00 |
|--------------------|-----------------|-------------------|--------------------|

|         |           |          |             |              |
|---------|-----------|----------|-------------|--------------|
| LOTE 31 | Quant.: 1 | Num: 026 | Lance: 4,81 | Total: 96,20 |
|---------|-----------|----------|-------------|--------------|

|         |             |                 |                 |
|---------|-------------|-----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: PC | Marca: J.PROLAB | Modelo: JPROLAB |
|---------|-------------|-----------------|-----------------|

Descrição: ALMOTOLIA - - 500 ML

|                |                 |                   |                   |
|----------------|-----------------|-------------------|-------------------|
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 4,81 | Valor Unit.: 4,81 | Total Item: 96,20 |
|----------------|-----------------|-------------------|-------------------|

|                                                   |                    |            |
|---------------------------------------------------|--------------------|------------|
| MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A | 07.752.236/0001-23 | 210.900,00 |
|---------------------------------------------------|--------------------|------------|

|        |           |          |              |                   |
|--------|-----------|----------|--------------|-------------------|
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 133 | Lance: 85,50 | Total: 102.600,00 |
|--------|-----------|----------|--------------|-------------------|

|         |             |                        |                         |
|---------|-------------|------------------------|-------------------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ACE 10378330015 | Modelo: ACE 10378330015 |
|---------|-------------|------------------------|-------------------------|

Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N° 0 C/AGULHA 3CM-24UNS.

|                   |                   |                    |                        |
|-------------------|-------------------|--------------------|------------------------|
| Quantidade: 1.200 | Val. Ref.: 149,52 | Valor Unit.: 85,50 | Total Item: 102.600,00 |
|-------------------|-------------------|--------------------|------------------------|

|         |           |          |              |                   |
|---------|-----------|----------|--------------|-------------------|
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 065 | Lance: 90,25 | Total: 108.300,00 |
|---------|-----------|----------|--------------|-------------------|

**MUNICIPIO DO RIO GRANDE  
RIO GRANDE-RS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |                           |                                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: CX       | Marca: ACE 10378330015    | Modelo: ACE 10378330015                                |
| Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO N° 2 C/AGULHA 3CM-24UNS.                                                                                                                                                                                                 |                   |                           |                                                        |
| Quantidade: 1.200                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 131,80 | <b>Valor Unit.: 90,25</b> | Total Item: 108.300,00                                 |
| <b>GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP</b>                                                                                                                                                                                                                             |                   | <b>14.804.690/0001-46</b> | <b>1.847,70</b>                                        |
| <b>LOTE 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 128 Lance: 1,49      | <b>Total: 447,00</b>                                   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: UN       | Marca: DESCARTEE          | Modelo:                                                |
| Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO                                                                                                                                                                                                                  |                   |                           |                                                        |
| Quantidade: 300                                                                                                                                                                                                                                                  | Val. Ref.: 8,24   | <b>Valor Unit.: 1,49</b>  | Total Item: 447,00                                     |
| <b>LOTE 27</b>                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 090 Lance: 46,69     | <b>Total: 1.400,70</b>                                 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: PCT      | Marca: RAVA               | Modelo:                                                |
| Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:75 CM, ALTURA:105 CM, APLICAÇÃO:HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:BRANCO LEITOSO, LARGURA:75 CM, ALTURA:105 CM, APLICAÇÃO:H |                   |                           |                                                        |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                                                                                   | Val. Ref.: 46,69  | <b>Valor Unit.: 46,69</b> | Total Item: 1.400,70                                   |
| <b>MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                     |                   | <b>42.227.547/0001-74</b> | <b>1.500,00</b>                                        |
| <b>LOTE 17</b>                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 065 Lance: 0,25      | <b>Total: 1.500,00</b>                                 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: UN       | Marca: MULTILASER         | Modelo: CX C/100                                       |
| Descrição: LAMINA DE BISTURI N°24                                                                                                                                                                                                                                |                   |                           |                                                        |
| Quantidade: 6.000                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 1,51   | <b>Valor Unit.: 0,25</b>  | Total Item: 1.500,00                                   |
| <b>YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA</b>                                                                                                                                                                                                               |                   | <b>51.740.794/0001-60</b> | <b>6.600,00</b>                                        |
| <b>LOTE 30</b>                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant.: 1         | Num: 078 Lance: 6,60      | <b>Total: 6.600,00</b>                                 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade: UN       | Marca: DESCARBOX          | Modelo: Coletor de materiais perfurocortantes 7 LITROS |
| Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - 7 LITROS                                                                                                                                                                                                        |                   |                           |                                                        |
| Quantidade: 1.000                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 6,61   | <b>Valor Unit.: 6,60</b>  | Total Item: 6.600,00                                   |

**MUNICIPIO DO RIO GRANDE  
RIO GRANDE-RS**

---

**PREGOEIRO:** MILENE DA FONTOURA AMARAL

---

**Equipe de Apoio** MARIA HELENA RODRIGUES GOMES

---

**equipe de apoio** INGRID CUNHA FERREIRA